
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO C.P.L.

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 25.04.01/2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal
de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227, Centro,
Pereiro-Ceará, comunica aos interessados que no dia 14 de maio de 2019, às 09:00
horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n° 25.04.01/2019, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA DO SÍTIO LAGOA
DOS MARINHEIROS (E.E.I.F. FRANCISCO DAS CHAGAS DE AQUINO) E DA
ESCOLA DO SÍTIO CAETANO (E.E.I.F. JOSÉ MATIAS DE SOUSA), NO
MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM
ANEXO. O referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data
desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08h00minh às 12h00min
ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-CE, 25 de abril de 2019. ERMILSON DOS
SANTOS QUEIROZ-Presidente da Comissão de Licitação.

Pereiro-Ce, 25 de -de 201/9.

ERMILSON
Presidente da QÁ

fsmybs QUEIROZ
iãofíérmanente de Licitação

á

/CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro -Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



Diário Oficial do Sexta-feira
26 de Abril de 2019
3 - Ano III -N° 168

PereiroMUNICÍPIO

TI
4'

ÍÍ

ã% C.P.L.

\gyps

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E DESPORTO - A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de
Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227, Centro, Pereiro-
CE, comunica aos interessados que no dia 14 de maio de 2019, às 09:00 horas, abrirá
licitação na modalidade Tomada de Preços n° 25.04.01/2019, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA DO SÍTIO LAGOA DOS MARINHEIROS
(E.E.I.F. FRANCISCO DAS CHAGAS DE AQUINO) E DA ESCOLA DO SÍTIO CAETANO
(E.E.I.F. JOSÉ MATIAS DE SOUSA), NO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME
PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO. O referido EDITAL poderá ser adquirido no
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público,
das 08h00minh às 12h00min ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-CE, 25 de abril de 2019.
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ- Presidente da CPL.

4

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n® 227-Centro -Pereiro - CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KWUOOXUPUDIXWAKCTIKPYQ

Esta edição encontra-se no site: www.pereiro.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



I -28 DM 26dL-ourilde2019 Sexta-feira wvwj.diariccionorde-;te.com.br

áÊÊÊÿÿã mf

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAI. - AVISO DE
REVOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N"
010/2019-SEDHAS - Coniissáo Pormancnlo
do Licitação. OBJETO: Ruvo(j«ição «Ja
Licitação para contratação do timpresa
especializada par;» executar obra do
comlruçào »!*.• 54 unidades habitacionais.
localizada no Bairro Cohab II. em Sobral CE.
JUSTIFICATIVA: A Rcvogaçao o justificada
duvido a necessidade de alteração no edital a
anexos. INFORMAÇÕES: Rua Vxialo de
Medeiros. N' 1.250. Fone: (OH) 3077-1157.
Sobral-ÇE. 25 de Abril de 2019. A

Karmclina Marjorie Nogueira
ildente.

Estado do Ceará-PrefeituraMunicipalde Ipaumirim.AComissãodoLicitação,localizadana

Rua Cel. Gustavo Lima,N° 320, Centro - Ipaumirim/CE,comunica ao:; interessados que no dia

I0 de maio de 2019, as 08.00)18, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n°

2019.04.25.01. Objoto Contratação da prestação de serviços na Area da Saúde (mensais o
plantões),objetivandoa complomcntaçàodos ServiçosAsststõnciaisdo Saúdo doacordocom a

demanda da secretaria de Saúdo do Município Ipaumirim-CE, tudo conformoAnoxo I. O Edital
completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação,no horário do

atendimento ao público, de 08:00h ás 12:00h.lpaumirim/CE, 25 de abril dc 2019. Francisco

RamalhoMeireles-Pregoeiro. _

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso dê Interposição de Recurso. A
Presidente da CCL do Município do Irauçuba, nos lermos do art. 109, § a*, da Lein°8.666/93, toma

público que a Empresa tí & Q Energia LTDA impetrou recurso contra a decisão da Com* »são do

Licitaçãoque o julgou Inabilitadana ConcorrênciaPública N°. 2019.01.04.0 1. reforonto à Contratação

de pessoa jurídica para execução do Projeto do Modernização c Ampliação de Rede de Iluminação
PúbUcíi do Município do Irauçuba. Fica o processo suspenso para julgamento do recur.o. è a

nformnçno. trauçuba-Cc, 25do abrildo 2019. Neirivànla Teixeira Tnhoza •President.; daCCL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso dc Revogação do Licitação-
Pregão Presencial N° 3110.01/2018-DIVE.Objeto:Registro doPreçospara futuras o eventuais
aquisições de materiais gráficos, destinados a atender as necessidades das Diversas
Secretarias do Município do Bcberibo/CE. Fica Revogado o presunto processo petas razões c;

motivos expostos em termo, anexo ao Processo Licilatório. Maiores informaçtkjs: Rua João
romazFerreira,42.Centro, Beberibe, Ceará,CEP.62.849-000. nohoráriode 07:30h ás !2:Q0h
a das 13.00h ás 16:30h e no sito: municipios.lco.ce.gov.br/licilacoos. Beberibe, 22 de abril do

2019. Tatiane Costa Siiva Gomes-Progoeira.__

COMISSAO -
Barroso -Pros

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jagunrctama - Aviso do Licitação. O

Pregoeiro do Município do Jaguaretama torna públicopara conhecimento dos interessados.
quo no dia 13/05/2019, às 09h00mim, na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão
Gonçalves n° 185, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial n°

2019041702 ADM. com o objeto: contratação de prestação do serviços de lavagem de

veículos e borracharia, para manutenção da frota de veículos das Secretarias Municipais de

Jaguaretama. Maiores informaçõespolo Tel. 88 3576-1305e o edital se encontra na Integra

na sede da Comissão do Licitaçãoeno silo:www.tco.ce.gov.br. Jaguaretama - Ceará, 25 do

Abril de 2019.Sebastião Alexandre Lucas de Araújo -Prcgoeiro(a)._

364159990

Estudo do Ceará - Prefeitura Municipal de

Acopiara - Aviso de Adiamento e
Retificação do Edital - Pregão Presencial iN1*
2019.04.10.01 - A Pregoeira da Prefeitura
Municipal do Acopiara -Ceará comunica o

adiamento do Pregão Prcsencial-SRP,

tombado sob o N” 2019.04.10.01 ,com fins a

aquisição de t.arvicida Temelbs para o

combate da Arbovtrosc Acdes Aegypti de
interesse da secretaria de saúde do

município dc Acopinm-CK, conforme
projeto básico/termo dc referência em

anc.vo ao edital, inicialmente marcada para o

dia 26 de abril de 2019, às 09lt:00min, será
adiado, tendo cm vista a retificação do edital.
Assim, a nova data para Abertura da sessão
pública, será no din 10 de maio de 2019 às

09h:00min, o qual encontra-se na integra na

Scdc daComissão,IK> Centro Administrativo -

situado na Avenida Jnsõ Marques Filho, 600,

Aroeiras - Acopiara-CH. Maiores informações
noendereço citado,pelo Fone:0XX(88) 3565-
1999, no horário de OK.OOh às 12:00h ou pelo
site https://www.tcc.cc.gov.br/licitacocs-
Antònia ElzaAlmeidadaSilva - Pregoeira

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal dc Ocara -Aviso do Licitação - Pregão Presencial
n°. 007/19-SRP-DIV. Objoto: Registro dc; Preços para futura e eventual prestação de serviços
com locação do impressoras, manutenção em computadores e impressoras e recarga de toner
destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Ocara/CE.
Credenciamenló e recebimento das propostas escritas: dia 09 de Maio do 2019, ás 09:00hs.
Local:Av: Cel. João Felipe. 234.Centro. Informações: fone (85) 3322-1034.do segunda ã sexta

das 08:00h às 12:00h ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara- CE, 25 de Abril da 2019.
Antonio PazRomão-Pregoeiro - --

Estado do Coará - Prefeitura Municipal do Jijoca de Jericoaconra - Aviso de

Convocação do Sessão de Abertura de Propostas e Julgamento da Tomada de Preço

N° 2019.02.21.01TP. Por meio de seu Presidente da CPL, tornapúblico para conhecimento
das empresasInteressadas Para sessão a ser realizada no dia 29 do Abrildo 2019, às 16:00.
horas na sala da Comissão de Licitação para dar continuidade; ao julgamento da licitação
Tomada de Proços n° 2019.02.21.01TP. que tem como objoto a contratação de serviços
especializados a serem prestados na assessoria o consultoria na área do controle interno,

para alender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Jijoca de
Jericoacoara-CE, conforme Termo de Referência, com a abertura do envelope de proposta

do preços das empresas habilitadas. Jijoca de Joricoacoara/CE, 25 de Abril dc 2019.
Lucas WilliamSousa Bittencourt -Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação - Secretaria de

Educação o Desporto AComissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada

na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227. Centro, Poreiro-CE. comunica aos

interessados que no dia 14 de maio de 2019, ás 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade
Tomada de Preços riJ 25.04.01/2019, cujo objoto n a contralaçáo de empresa especializada

para execução dos serviços de reforma c ampliação da Escola do Sitio Lagoa dos Marinheiros

(E.E.I.F.Franciscodas ChagasdeAquino)o da Escolado SítioCaetano (E.E.I.F. JoséMatias do
Sousa),noMunicípiode Pereiro-CE,conforme ProjetoeOrçamento emAnexo.Oreferido Edital

poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de

expediente ao público, das OOhOOniin ãs 12h00min ou polo porlal do TCE:-CE. Poreiro-CE, 25

dc abril de 2019.Ermilson dos Santos Queiroz -Presidente da CPL._
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Jijoca dc Jericoacoara - Aviso. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jijoca dc Jericoacoara vem divulgar o

julgamento da Fase da Proposta da licitação Tomada dc; Proços n” 2019.02.21 02/TP, que tem

como objetivo a seleção do proposta mais vantajosa para contratação da prestação de serviços
do assessoria administrativa no acompanhamento da regularid.ide fiscal e previdenciária do

Município de Jijoca de Joricoacoara/CE, junto á Secretaria d» Finanças. A Comissão

Permanente de Licitação, quanto ao resultado da Proposta da supracitada licitação, vem
declarar o seguinte resultado: Empresa V A de Silveira Serviços o Consulloria Administrativa-
ME/CNPJ: 20.953.407/0001-40. ofertou valor global do R$ 70.000,00 (Setenta milroais)Assirn.
foiconsagrada Vencedora doCertame.Nos lermos doArt. 109, inciso I. alínea (a)da LeiFederal

0.666/93 c suas demais alterações, ficam franqueadas vistas aos licitantes interessados a toda

a documentação do procedimento licilatôrio, duranle o periodo legal de 05 cinco dias úteis.
Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoucoara/CE, situada na Rua Minas Gerais. 420, Bairro:

Centro - CEP: 62.598-000. Jijoca de Jcricoacoara/CE. Lucas William Sousa Bittencourt -
Presidenteda Comissão Permanente de Licitação._

J
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Barro - Aviso de Licitação-Concorrência n°

2019.04.25.1. Realizará licitação cujo objeto é a contratação de empresa/pessoa íisica paro

execução de serviços de Transporte Escolar da Rede Pública de Ensino do Município de

Barro/CE. Abortura: 29 de Maio do 2019. ãs 09:00 (novo) horas. Entrega dt; editais: Rua

José Leite Cabral. n° 24G, na Cidade de Barro/CE, no horário do 08:00h ás 12 00 horas.

Informações: (88)3554-1612.Barro/CE,25 do Abril do 2019. Marcelo Pereira de Oliveira-

PresidentedaComissão. _

304159979

Estado do Geará - Prefeitura Municipal de
Acopiara - Aviso de Licitação - Tomada de
Preços N" 2019.04.22.01 - À Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal dc Acopiara- Ceará, tonw público,
pua conltccimaito dos interessados, que 1,0

póxinu) dia 15 de maio de 2019, ás (WhOOmiu,

estará realizando licitação, na modalidade
Tornada de Preços, critério dc julgamento

Estado do Ceará - Profoitura Municipal de Quixelô - Aviso de Julgamento- Pregão n°

2019.04.08.1.0Pregoeiro Oficial do Municipio deQuixclò/CE. torna público, que concluiu o

julgamento do Certame Licitatório, na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob
n° 2019.04.00.1, sendo o seguinte:Empresas:Francie daCarvalho Mondes Vencedora junto

ao item 3e JAComercio o Locaçãou Serviço - Me vencedora junto aos itens 1,2 o 4. ambpa.
por apresentarem melhores proços na etapa de lances verbais e por estarem compatWqis
com o orçamento da Prefeitura.As empresas vencedoras foram declaradas habilitadaíÿfjor
cumprirem intogralmonto as exigências do Edital Convocatório, no quo se refere.
documentos do habilitação. Informações: Sedo da CPL. na Rua Pedro Gomou de fVaújo,
B/N,Centro, ou por telefone (88) 3579 - 1210 Quixelò/CE, 24 de abril dc 2019.Luiz gloses
de AbreuNeto-Pregoeiro Oficial.

Estado do Ceará - Prefeitura de Maracanau - Aviso do Licitação - Pregão Presencial N°.

19.001/2019. A Pregoera de Maracanau, toma público, paia conhecimento dos interessados que no

próximo dia 20 de maio do 2019 ás 09:00hs, na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura do

Maracanau, localizada á AvenidaII,N°. 150-CentroAdministrativo. Conjunto Jorcissali I,Maracanaú-

CE, realizará licitaçãonamodalidadePregãoPresencial, cujoobjeto óo RegistrodoPreços visando a

contratação de empresa espedalizíida no prestação de serviços dc vigilância desarmada diurna e

noturna, de interesso da Secretaria de Cultura e Turismo do Municipio de Maracanaú-CE; tudo

conformo especificações contidas no Tnrroo do Referência constante dos Anexos do Edital, o qual

encontra-sedisponível no endereço acima,no horáriodo 03:00h ãs 14:00h. À Pregoeira._

menor preço global, tombado sob o n*
2019.04.22.01, com Tins |xira contratação dc
empresa para executar os serviços dc
construção dc bueiros na estrada vicinal nas
localidadt s de IMíIII nome c Santo Antônio, dc

interesse do município de Acopiara/CK,
conforme Projeto Básico/ Termo de Referência
em anexo do edital,oqualcncontra-se nu integra
nu Sale (klComissão, no Centro Administrativo -
situado na Avenida José Muques Filho, 600.
Aroeiras -- Acopiura-Cc. Maiores iiilottnaçòe;no
endereço citado,pelo Fone: OXX (Wi) 3565-0116,
no hoiário de OS:OOh às 12.0(>h ou |>do site
lKIpsJAvww.tcc.cc.gov.br/licikiaxx-Aul0iiM Liza

aos
Ti

<PK C:
\ Js

Estado do Coará - Profoitura Municipal do Quixelô - Aviso do Julgamento -Tomada
dc Preços n°2019.04.05.1.AComissão PermanentedoLicitaçãodaPrefeituraMunicipal

do Quixeló/CE, torna público o julgamento da fase do habilitação referente ao Certame

Licitatório. na rnodalidado Tomada do Preços n* 2019.04.05 1. sendo o seguinte: as

empresas l.ouzan ATP Assessoria Técnica Pedagógica LTDA - ME e Inhamuns

Assessoria. foram declaradas inabilitadas, foi concedido o prazo de 08 (oito) dins úteis
«•««I irv-imíiotarÿn tio nona Honimoniííràn (\o. hnhíliincáo. conforme preceitua o artigo

Estado do Coará - Prefeitura de Maracanau - Prefeitura de Maracanaú - Aviso de
Prosseguimento - Pregão Presencial N°. 08.004/2019. A Progoeira de Maracanaú, toma

público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 02 de maio do 2019 ás

10:00hs, na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Maracanaú, localizada á
AixiniHo li KIO i*;n

_
z'onim AsfminictratKm G.nnl» intr» .formssati l Maracanaú-CE. realizara



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIN°078 | FORTALEZA, 26 DE ABRIL DE 2019 1891
3

I
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pereiro-Aviso de Licitação - Secretaria de Educação e Desporto. A Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de Pereiro, localizada na RuaDr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n°227, Centro,Pereiro-CE, comunica aos interessados que no dia 14 demaio
de 2019, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n° 25.04.01/2019, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
execução dos serviços de reforma e ampliação da Escola do Sítio Lagoa dos Marinheiros (E.E.I.F. Francisco das Chagas de Aquino) e da Escola do Sítio
Caetano (E.E.I.F. José Matias de Sousa), no Município de Pereiro-CE, conforme Projeto e Orçamento em Anexo. O referido Edital poderá ser adquiridergõ

I
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08h00min às 12h00min ou pelo portal do TCE-CE. PerejrÿCE

j 25 de abril de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz — Presidente da CPL. '
;

taneofa-s,

íSJL£
*** *** *** rtS Si

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Anulação de Licitação - Pregão Eletrónico n° 08/2018-SEÍÍjjEST. O "n
Secretário Interino de Desenvolvimento Social e Trabalho do Município de Juazeiro do Norte/CE no uso de suas atribuições legais e em conformidadètcomac.Rí'
Lei Federal n° 8.666/93, Art. 49, considerando o teor da Nota Técnica n° 707/2018 emitida pelo Ministério do Trabalho, resolve Anular o Pregão Eletrónico .V/
n° 08/2018-SEDEST, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos de entidade especializada em serviços educacionais com o objetivo de ministrar dUcJo?. j,

de qualificação profissional junto a Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho do Município de Juazeiro do Norte/CE (Com vistas à qualificação''"ÿ'"'
social e profissional dos trabalhadores, de forma a assegurar o progressivo alinhamento e articulação entre a demanda do mercado de trabalho e oferta de
cursos de qualificação), em observância aos princípios e objetivos do Qualifica Brasil. Juazeiro do Norte/CE, 10 de Abril de 2019. Francisco Sandoval
Barreto de Alencar -Secretário Interino de Desenvolvimento Social e Trabalho.

*** *** ***
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N“ 05.003/2019 -PP. A Comissão de Pregão da
Prefeitura Municipal de Solonópole, toma público que às 09:00 horas do dia 13/05/2019, na sala da Comissão de Licitações, localizada na Rua Dr. Queiroz
Lima, 330, Centro, Solonópole-CE, CEP 63.620-000, receberá documentos cnvolopcs “A" e “B” propostas de preços e Habilitações para a contratação de
serviços de locação de veículos destinados ao transporte escolar da Rede Pública de Ensino Fundamental e Médio do Município de Solonópole, junto a
Secretaria de Educação. Modalidade: Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço por item. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão de
Pregões no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso,no horário de 08:00 às 12:00h. Solonópole, 25 de abril de 2019. Maria MônicaBarbosa
-A Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará- Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús-CPSMCR - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Consórcio Público de
Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR, toma público que se encontra a disposição dos interessados o Pregão Eletrónico n° 10/19/CPSMCR/PE.
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos destinados a Policlinica Regional de Crateús. Tipo menor preço por item,
com previsão para abertura do processo dia 10/05/2019 às 09h00min, horário de Brasília. O edital estará disponível através dos sites: www.bllcompras.
org.br, www.tcm.ce.gov.br/licitacoes, www.cpsmcrateus.com.br. Maiores Informações no seguinte endereço maFirmino Rosa, s/n°, Centro, Crateús - CE.
O edital completo estará também à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de expediente no endereço acima, maiores informações pelo
Telefone: (88) 3691.0617. Crateús, 25 de abril de 2019. Jeisivane Martins de Sousa - Pregoeira Oficial do CPSMCR.

*** *** ***
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, toma público, aos
interessados, que no dia 09 de maio de 2019, às 14:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrónico N° 2019.04.22.01 - PERP, critério de

• — -— julgamento Menor Preçopor Lote, com fins de registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos de uso odontológico, material e insumos,
/ t. instrumentos e equipamentos odontológicos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Pacajus/CE, conforme especificações do edital e anexos,

disponível na Sede da Comissão, localizada na Rua Guarany, n° 600, Altos, Centro, no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE, através do
Portal de Licitações dos Municípios: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias: www.bbmnet.com.br. Maiores
informações: (085) 3348-1077, no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h. À Pregoeira.MISTO

Pap*l pradur-oo
a partir :c Min *** *** ***

Estado do Ceará-Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE-Aviso de Licitação do Pregão Presencial N°. 009/2019-
PP. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial. Tipo de Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Aquisição de água mineral e água adicionada de sais
minerais acondicionada em garrafão de 20 litros para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Cura- CISVALE.
Data da Abertura dia 13 de Maio de 2019, às 10:00hm. Local: Sala de Licitação do Consórcio Público de Saúde - Rua Juaci Sampaio Pontes n° 1696B -
Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.600-150. O Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado ou no site http://municipios.tce.ce.gov.
br/tce-municipios/ ou no site: www.cisvale.com.br. Informações: Fone/Fax: (85) 3342-2767. Caucaia - CE, 26 de Abril de 2019. Cláudia Bernarda
Medeiros - Pregoeira

F5CC1?«I31

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara-Aviso de Convocação de Sessão de Abertura de Propostas e Julgamento da
Tomada de Preço N° 2019.02.21.01TP. Por meio de seu Presidente da CPL, toma público para conhecimento das empresas Interessadas Para sessão a
ser realizada no dia 29 de Abril de 2019, às 16:00. horas na sala da Comissão de Licitação para dar continuidade ao julgamento da licitação Tomada de
Preços n° 2019.02.21.01TP, que tem como objeto a contratação de serviços especializados a serem prestados na assessoria e consultoria na área de controle
interno, para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Jijoca de Jericoacoara-CE, conforme Termo de Referência, com a
abertura do envelope de proposta de preços das empresas habilitadas. Jijoca de Jericoacoara/CE, 25 de Abril de 2019. Lucas William Sousa Bittencourt
- Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

kkk -k-kk kkk

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jijoca
de Jericoacoara vem divulgar o julgamento da Fase da Proposta da licitação Tomada de Preços n° 2019.02.21.02/TP, que tem como objetivo a seleção de
proposta mais vantajosa para contratação da prestação de serviços de assessoria administrativa no acompanhamento da regularidade fiscal e previdenciária'
do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE, junto à Secretaria de Finanças. A Comissão Permanente de Licitação, quanto ao resultado da Proposta da
supracitada licitação, vem declarar o seguinte resultado: Empresa V A de Silveira Serviços e Consultoria Administrativa-ME/CNPJ: 20.953.407/0001-40,
ofertou valor global de R$ 70.000,00 (Setenta mil reais) Assim, foi consagrada Vencedora do Certame. Nos termos do Art. 109, inciso I, alínea (a) da Lei
Federal 8.666/93 e suas demais alterações, ficam franqueadas vistas aos licitantes interessados a toda a documentação do procedimento licitatório, durante o
período legal de 05 cinco dias úteis. Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE, situada na Rua Minas Gerais, 420,Bairro: Centro - CEP: 62.598-000.
Jijoca de Jericoacoara/CE. Lucas William Sousa Bittencourt-Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE NOVA OLINDA - AVISO DE LICITAÇÃO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. A Prefeitura
Municipal de Nova Olinda, através da sua Comissão de Licitação, toma público que fará realizar licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
autuada sob o n°. 2019.04.22.03 -PMNO, cujo objeto é a contratação de empresa prestadora de serviço na área de mecânica em geral, destinada à execução
de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças de veículos, de interesse das diversas Secretarias do Município de Nova Olinda-CE, tipo
menor preço, com data de abertura marcada para o dia 10 de Maio de 2019, às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Perimetral
Sul, S/n. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias normais dc expediente, no horário de 08:00 às

12:00 horas ou através do telefone (88) 3456-1685.Nova Olinda, 24 de Abril de 2019. Leonel Castilho Goes de Souza — Pregoeiro

kkk kkk kkk

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará- Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo
licitação na modalidade Pregão Eletrónico n° 01/2019-SEDUC, cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios para suprir as demandas complementares
da merenda escolar junto a Secretaria de Educação de Viçosa do Ceará, o sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia 10 de maio de 2019, às

08:00h, a abertura e classificação das propostas será às 08:lOh, a disputa de lances será apartir das 10:00h (horários de Brasilia). O edital estará a disposição
dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos site: www.bbmnet.com.br, municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no

horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 25 de abril de 2019.

/


